
اخبار كشور

رهبر شهید انقلاب درباره نوحه »بی‌مردم«:
این اثر کار ده منبر را می‌کند

محمد رسولی، شــاعر آیینی، با بیان خاطراتی از دیدارهای خود با رهبر 
انقلاب، از بازخورد ایشــان نســبت به نوحه مشهور »بی‌مردم« سخن گفت و 
تأکید کرد که رهبر انقلاب این اثر را نوحه‌ای تأثیرگذار دانســته و درباره آن 

فرموده‌اند: »این اثر کارِ ده منبر را می‌کند.«
رســولی در برنامه »پدر امت« با اجرای بشیر حسینی، درباره شکل‌گیری 
نوحه »بی‌مردم« گفت: این اثر در ایام فاطمیه سال ۱۴۰۲ و با محوریت نقش 
مردم در پیشبرد اهداف جامعه اســامی سروده شد. به گفته وی، ایده اولیه 
نوحه در گفت‌وگویی با حاج مهدی رســولی و با تأکید بر اهمیت حضور مردم 

در عرصه‌های مختلف شکل گرفت.
این شــاعر آیینی افزود: نوحه »بی‌مردم« پــس از اجرا در هیئت، بازتاب 
گســترده‌ای در فضای مجازی و رســانه ملی پیدا کــرد و مورد توجه محافل 
مختلف فرهنگی و مذهبی قرار گرفت. وی همچنین با اشاره به اجرای این اثر 
در محضر رهبر شهید انقلاب گفت: پس از این مراسم، رهبر انقلاب در توصیف 
نوحه »بی‌مردم« فرمودنــد: »این اثر کارِ ده منبر را می‌کند«؛ جمله‌ای که به 

گفته رسولی، بزرگ‌ترین پاداش برای شاعر این اثر بوده است.
رسولی در بخش دیگری از سخنان خود به خاطراتی از دیدارهای شاعران 
و مداحان با رهبر شــهید انقلاب اشاره کرد و گفت نخستین بار پس از اجرای 
یکی از اشــعارش توســط حاج حسین ســازور، رهبر انقلاب درباره شاعر اثر 

پرس‌وجو کرده و برای او سلام فرستاده‌اند.
وی همچنین با یادآوری اجرای نوحه‌ای درباره شــهدای مدافع حرم در 
ســال ۱۳۹۴ اظهار داشت: تأثر و اشک رهبر انقلاب هنگام شنیدن این نوحه، 

از ماندگارترین خاطرات دوران شاعری او به شمار می‌رود.

نقض آتش‌بس لبنان 
در کارتون جدید هنرمند یمنی

کمال شــرف، کارتونیست یمنی، در کاریکاتوری تازه تداوم حملات رژیم 
صهیونیستی به لبنان را به تصویر کشید.

او ایــن حملات را نشــانه بی‌اعتنایی اســرائیل به توافقــات و روندهای 
دیپلماتیک دانست.

»فعال فتنه ۱۴۰۱« همبازی »پیمان معادی« 
در »بنُ سای« شد

مراحــل فنی فیلم ســینمایی »بنُ ســای« به کارگردانــی علی بهراد و 
تهیه‌کنندگی رضا فتح‌اللهی همچنان ادامه دارد و یکی از فعالان فتنه ۱۴۰۱ 

نخستین تجربه بازیگری خود را در آن رقم می‌زند.
شروین حاجی‌پور، در نخســتین تجربه بازیگری‌اش جلوی دوربین »بنُ 
ســای« رفت تا ایفاگر یکی از نقش‌های اصلی فیلم باشد. »بنُ‌سای« به زودی 

با انجام مراحل فنی برای اکران در سینماهای سراسر کشور آماده می‌شود.
لازم به ذکر اســت که فیلم قبلی علی بهراد که هم اکنون در سینماها در 

حال اکران است نیز با حواشی و انتقادهای بسیاری همراه شد.
تعطیلی 5 روزه سینماهای سراسر کشور

ســینماها با توجه به فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی از ساعت 19 
روز سه‌شنبه تا صبح روز یکشنبه تعطیل هستند.

سینماهای سراسر کشور با توجه به فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی 
از ساعت 19 روز سه‌شنبه دوم تیر تا صبح روز یکشنبه هفتم تیر تعطیل هستند.

عزاداری شب ششم محرم 
به نیابت از شهید امام خامنه‌ای )ره(

مراســم عزاداری شب ششم محرم به نیابت از شهید امام خامنه‌ای)ره( در 
رواق خیابان کشوردوســت برگزار می‌شود. به گزارش تسنیم، مراسم عزاداری 
رواق کشوردوست، در شب ششم محرم میزبان خیل عظیم عزاداران حسینی 
خواهد بود تا در فضائی آکنده از معنویت، هم در مراســم تعظیم شــعائر الهی 
حاضر شــوند و هم یاد و خاطره رهبر شــهید انقلاب را گرامی بدارند. در شب 
پنجم ماه محرم که عزاداری به نیابت از شــهید امام خامنه‌ای برگزار می‌شود، 
حجت‌الاسلام علی ثمری به ایراد سخن خواهد پرداخت. مرثیه‌خوان و مداح این 
مراسم نیز حاج محمد صادقی و حاج محسن گنجی خواهند بود. علاقه‌مندان 
جهت شــرکت در این مراسم معنوی می‌توانند ساعت 20:30 به نشانی تهران، 
خیابان جمهوری اسلامی، تقاطع کشوردوست، رواق کشوردوست مراجعه کنند.

فراخوان دهمین »روایت راهیان« 
با شعار »مثلی لا یبایع مثله« منتشر شد

دبیرخانــه دهمین همایــش بین‌المللی تئاتر مردمی پیــاده‌روی اربعین 
»روایت راهیان« فراخوان این رویداد را با شــعار »مثلی لایبایع مثله« منتشر 
کرد. این همایش به همت دفتر تئاتر بچه‌های مسجد مرکز هنرهای نمایشی 
ســوره از ۳ تا ۱۳ مردادمــاه ۱۴۰۵ همزمان با ایام اربعین در مســیر زائران 
حسینی در عراق برگزار می‌شــود. بر اساس فراخوان منتشرشده، موضوعاتی 
چون قیام عاشورا، محور مقاومت و مسائل روز جهان، فرهنگ عاشورا و انقلاب 
اسلامی، شــخصیت امام حسین)ع( و یاران ایشان و همچنین شهدای مدافع 
حرم از اولویت‌های محتوایی این دوره هستند. آثار در قالب‌های تعزیه، نمایش 
خیابانی، نمایش موکبی، نمایش عروسکی و مقتل‌خوانی پذیرش خواهند شد.
دبیرخانه همایش اعلام کرده است آثار به زبان‌های فارسی، عربی، اردو، ترکی، 
انگلیسی و فرانســه امکان حضور در این رویداد را دارند. همچنین آخرین مهلت 
ارسال آثار ۲۵ تیرماه و اعلام نتایج بازبینی ۲۷ تیرماه خواهد بود. برگزارکنندگان 
با اشاره به سخنان رهبر شهید انقلاب درباره جمله تاریخی امام حسین)ع( »مثلی 
لا یبایع مثله«، این شــعار را محور اصلی رویداد امســال معرفی کرده و بر نقش 
هنر در تبیین مفاهیم عاشورایی و مقاومت تأکید کرده‌اند. اختتامیه دهمین دوره 

»روایت راهیان« نیز در نیمه نخست شهریورماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.

وعده برگزاری طرح حمایت از کتابفروشی‌ها 
به تعویق افتاد

با وجود وعده‌های قبلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای اجرای طرح 
فصلی حمایت از کتابفروشی‌ها در خردادماه، این طرح تا پایان ماه برگزار نشد 

و زمان اجرای آن به پس از ایام تاسوعا و عاشورا موکول شده است.
محســن جوادی، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، با رد 
برخی گمانه‌زنی‌ها درباره کمبود بودجــه، اعلام کرد که برگزاری این طرح به 
دلیل همزمانی با رویدادها و مناســبت‌های اخیر کشور از جمله مراسم تشییع 
رهبر شهید انقلاب اسلامی، تحولات سیاسی و فرارسیدن ماه محرم به تعویق 
افتاده است. طرح حمایت از کتابفروشی‌ها قرار بود به عنوان بخش دوم هفتمین 
نمایشــگاه مجازی کتاب تهران برگزار شود. پیش از این نیز معاونت فرهنگی 
وزارت ارشــاد و مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایــران از اجرای این طرح در 
خردادماه خبر داده بودند. حمایت از کتابفروشــی‌ها در سال‌های اخیر به یکی 
از موضوعات مهم حوزه نشــر تبدیل شده اســت. پس از حذف کتابفروشان از 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران، وزارت ارشاد تلاش کرده بخشی از حمایت‌های 
اقتصادی از این صنف را از طریق طرح‌های فصلی دنبال کند. فعالان این حوزه 
معتقدند اجرای این طرح‌ها می‌تواند بخشی از مشکلات اقتصادی کتابفروشی‌ها 

را جبران کرده و به رونق بازار کتاب در سراسر کشور کمک کند.

خویشاوندی ایران و لبنان از کجا آغاز شد؟
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

»... مــن از جبــل عامــل آمده‌ام، 
سرزمینی که ابوذر غفاری، صدیق پیامبر 
بزرگ برای اولین بار اســام راســتین 
را بــه مــردم آن منطقه تبلیــغ کرد و 
مســجدی برای عبادت خدا بنا نمود... 
من از جبل عامــل آمده‌ام که در دوران 
1400 ساله تاریخ اسلام همیشه مظلوم 
بوده اســت... من نماینــده محرومین و 
مســتضعفان جنوب لبنان هســتم که 
همه‌روزه زیر آتش توپخانه ســنگین و 

بمب‌های هواپیماهای اســرائیل می‌ســوزند... من آمده‌ام که فریاد ضجه آلود شیعیان لبنان را در زیر آسمان بلند 
ایران طنین‌انداز کنم...«1 

این جملات بخشی از دل‌نوشته‌های شهید دکتر مصطفی چمران است؛ که در واپسین روزهای مبارزه علیه رژیم 
ستم‌شاهی به عشق امام و پیوستن به امواج خروشان ملت، عازم ایران شد. او از جبل عامل لبنان آمد و برای انقلاب 
اسلامی و ایران مجاهدت بسیار کرد، همچنان که حدود 500 سال پیش از او، شیخ بهائی از همان جبل عامل به ایران 

آمد و منشاء خدمات بسیاری برای این سرزمین گشت.
از روزگار سربداران با لبنان بودیم

ارتباط لبنان با ایران، از دیرباز ارتباط عمیق و وثیقی بوده است، شاید از همان زمان که سلطان »علی بن مؤید« 
آخرین امیر سربداران خراسان‌، نامه‌ای برای محمد بن جمال الدین مکی عاملی معروف به شهید اول در جبل عامل 
نوشــت و او را به عنوان یک فقیه برجســته شــیعی به ایران دعوت نمود تا مرجع جامعه شــیعی ایران در زندگی و 

اعتقادات باشد. 
در بخشی از نامه علی بن مؤید به شهید اول این‌گونه آمده بود: 

»... ما در میان خویش کســی را که به فتوایش از لحاظ علمی بتوان اعتماد کرد یا مردم بتوانند عقاید درست را 
از وی فرا گیرند نمی‌یابیم. از خدای متعال مسئلت داریم که حضرتش به ما افتخار حضور و افشاندن نور بخشد تا از 
علمش پیروی کنیم و از راه و رســمش رفتار آموزیم. هرگاه لطف فرمایید و با توکل به خدا و پرهیز از عذر آوردن به 

این‌جا تشریف بیاورید، مزید احسان خواهد بود.«2
شهید اول نتوانست به ایران بیاید اما کتاب »اللمعة الدمشقیه فی فقه الامامیه« را برای راهنمایی شیعیان خراسان 
به رشته تحریر درآورد و برای علی بن مؤید به ایران فرستاد. این کتاب بعدها به اختصار “لمعه” نامیده شد و در جایِ 

یکی از اصلی‌ترین متون فقهی حوزه‌های علمیه شیعه قرار گرفت.
با تأسیس سلسله صفویه، پس از قرن‌ها، مذهب شیعه در ایران رسمیت و رواج یافت. اما تشیع صفویان بیشتر 
شــامل گرایش‌های صوفی‌گرایانه می‌شد که با فقه پویای شــیعه فاصله بسیاری داشت. به همین دلیل مانند عصر 
سربداری، نیاز به منابع فقهی شیعه اثنی‌عشری برای اداره امور به شدت احساس گردید. دیدگاه‌های صوفیانه رایج 
در میان ســران قزلباش که در شکل‌گیری حکومت صفویه، نقش مهمی داشتند، قادر به رفع مشکلات مدیریتی و 
به ویژه قضائی نبود. از همین روی شــاهان صفوی‌، به منظور ترویج آیین تشــیع و اجرای حقوق اسلامی )شریعت( 
بر طبق مذهب شــیعه‌، علمای شیعه را از سرزمین‌هایی مانند عراق‌، بحرین و جبل عامل در لبنان امروزی به ایران 

دعوت کردند. 
علمایی که از جبل عامل آمدند

در این میان، علمای جبل عامل دعوت فوق را پاســخ داده و برخی از آنها راهی ایران شــدند، از جمله فقهای 
سرزمین جبل عامل که تأثیر به‌سزایی در توسعه شیعه به‌خصوص در کشور ایران داشتند، محقق کرکی بود که تلاش 
بســیاری برای ترویج مذهب شیعه در ایران، تعمیق تفکر شیعی و تغییر فضای حاکم شیعه صوفی به شیعه فقاهتی 

انجام داد. 
او در زمان شاه طهماسب به مقام شیخ الاسلامی که بالاترین مقام دینی به شمار می‌رفت، دست یافت و از این 
فرصت برای تثبیت حاکمیّت شیعه در ایران استفاده نمود، به ویژه اینکه به نیابت از فقیهان، برای سلاطین صفوی، 
مشروعیّت ثانوی در نظر گرفت، به‌عنوان نهادی سیاسی اجتماعی و به‌مثابه رسانه‌ای قوی در ارتباط حاکمیّت و مردم، 
حکم به اقامه نماز جمعه داد و با نگارش کتاب »قاطعه اللجاج« به بیت‌المال عمومی صفویه در قالب خراج، رسمیّت 

بخشید.
بعدها دو فرزند محقق کرکی و نوه‌های وی نیز به عنوان فقیهان زمان، حائز مناصبی چون شیخ‌الاسلامی و حتی 
صدراعظم حکومت صفوی شــدند. میرداماد که از نوادگان دختری محقق کرکی به شــمار می‌رفت، از دیگر علما و 

فقهای مهم آن دوران محسوب شد.
همچنین از دیگر عالمان جبل عامل که در ایران حضور و خدمات مؤثر داشــتند می‌توان به شــیخ حســین بن 
عبدالصمد پدر شیخ بهائی اشاره کرد که سال‌ها در هرات، مشهد و قزوین حضور داشت و فرزندش شیخ بهائی، حکیم، 
علامه، فقیه، معمار، عارف، اخترشــناس، ریاضی‌دان، شاعر، ادیب، تاریخ‌نگار و دانشمند که خدمات بسیاری به ایران 

کرد.
شیعه لبنان پدر شیعه ایران است

میثم مطیعی در برنامه »من ایرانم« دیدگاه امام شهید حضرت آیت‌الله سید علی حسینی خامنه‌ای درباره لبنان 
و شیعیانش را این‌گونه بیان نمود:

»... آقا فرمودند: شیعه لبنان، پدر شیعه ایران است. من با همین دو گوش خودم این فرمایشات را شنیدم و ثبت 
کردم، کاملًا دقیق است. فرمودند محقق کرکی، مرحوم عبدالصمد )پدر شیخ بهائی(، شیخ بهائی و... اینها آمدند و ما 

را شیعه کردند، وگرنه صفویه قلندر بودند، کار را علمای جبل عامل کردند...«
شــاید از همین روی بود که وقتی دکتر مصطفی چمران به عنوان یکی از معدود کارشناســان برجسته فیزیک 
پلاسما در دنیا، آزمایشگاه معروف بلِ‌)مؤسسه عظیم پژوهشی در آمریکا( و آزمایشگاه پیشرانه جت ناسا NASA را 
رها کرد، لبنان را برای مقصد خویش انتخاب کرد. به ویژه که کشــورهای مسلمان منطقه غرب آسیا در جنگ شش 
روزه ژوئن 1967، شکســت ســختی خورده بودند و اسرائیل ســرزمین‌های دیگری از این کشورها را به اشغال خود 

درآورده و دارای موقعیت قوی‌تری در منطقه شده بود.
مبارزه با اسرائیل از خاک لبنان

دکتر چمران اگرچه ابتدا در مصر دوران جمال عبدالناصر‌، اولین پایگاه‌های آموزش مبارزه مسلحانه علیه اسرائیل 
را ایجاد کرد و ضمن آموزش به جوانان مسلمان، خود نیز سخت‌ترین دوره‌های چریکی را همراه خبره‌ترین کماندوها 
و چریک‌هــای عرب گذراند، اما پایگاه‌هایش را در لبنان ایجاد نمود، به آموزش نظامی در آن ســرزمین اقدام کرد و 
به همراه امام موسی صدر، مقاومت علیه اسرائیل را تحت عنوان حرکت المحرومین یا »جنبش امل« بنیان گذاشت 
که در واقع زمینه‌ها و ریشــه‌های حزب‌الله امروز لبنان محسوب می‌شود. حماسه‌هایی که چمران و جنبش مقاومت 
شیعیان لبنان علیه نیروهای اشغالگر صهیونیستی خلق کردند‌، در برگ‌برگ خاطرات و تاریخ مردم این کشور و تاریخ 
مبارزات آزادی‌خواهان جهان باقی ماند، او در لبنان رژیم صهیونیستی را به خوبی ‌شناخت و سال‌ها مبارزه با اسرائیل 

را با همه وجودش تجربه کرد.
شهید چمران در جنبش امل و دوران حضورش در جنوب لبنان علاوه ‌بر نبرد علیه صهیونیست‌ها و فالانژها، به 
سر و سامان دادن و تربیت و آموزش بچه‌های جنوب لبنان هم همت گمارد و با ایجاد مدارس مختلف، سطح علمی 

و سواد آنها را هم ارتقا داد. 
سید عبدالله مرتضی ‌عاملی، از فعالان فرهنگی لبنان، تأسیس مدرسه فنی جبل عامل را یکی از اقدامات مهم او 

در دوران اقامت در لبنان عنوان کرده و اظهار داشت: 
»... تأسیس این مدرسه در نزدیکی شهر صور موجب شد تا برخی از جوانان مستعد و محروم به مدیریت شهید 
چمران به تحصیل بپردازند. این مدرسه یکی از پرمنفعت‌ترین مدارسی بود که در منطقه‌ایجاد شد و نخبگان فراوانی 

از آن مدرسه وارد جامعه شدند. نقش و تأثیرگذاری سرمایه انسانی مدرسه چمران را نمی‌توان نادیده گرفت...«.
خدمات اجتماعی در کنار آموزش نظامی

خدمات دکتر چمران در لبنان تنها به آموزش خلاصه نشد، عاملی با بیان این مطلب گفت: 
»... برپایی مراسم مذهبی، عزاداری، راهپیمایی و گردهمایی در مساجد برای دفاع از محرومین و معرفی نهضت 

امام خمینی و انقلاب اسلامی از خدمات فرهنگی و مذهبی دکتر چمران در جنوب لبنان بود...«
او به برخی از خدمات اجتماعی دکتر چمران اشاره کرده و بیان نمود: 

»... تأسیس داروخانه، بیمارستان، مراکز بهداشتی، فرهنگی و آموزشی، شبکه آبرسانی، تعاونی، کمک به خانواده 
شــهدا و محرومین در ایام حمله صهیونیست‌ها به لبنان از اقدامات مؤثر آقای صدر و دکتر بود. چمران، علاوه‌بر این 
خدمات ســخنور قهاری بود. جلسات عمومی شهید با مشــارکت توده‌های مردم همراه بود. آنها مصطفی را جزئی از 

خود می‌دانستند...«.
دکتر محمدحسین ‌هاشمی از یاران شهید چمران که از اوایل دهه 50، خود را شاگرد او می‌داند و بعد از پیروزی 

انقلاب، رایزن فرهنگی سفارت ایران در لبنان شد، درباره آموزش‌های نظامی دکتر چمران گفته است:
»... تربیت اولین نیروهای مقاومت در لبنان، به عهده دکتر چمران بود. سران حزب‌الله، شاگردان او بودند. دکتر 
چمران به مســئله ایران، توجه فراوانی داشــت. در عین حال، به لبنان و فلسطین هم توجه داشت؛ یعنی سه جبهه 
را مدنظر داشــت و مقاومین در این ســه جبهه را آموزش می‌داد. کسانی که توسط دکتر چمران آموزش می‌دیدند، 
تنها افرادی مســلح و مقاوم نبودند، بلکه شخصیت‌های بسیار متدین و بامعرفتی نیز بودند. شاگردان ایشان این سه 

خصوصیت را داشتند: مؤمن، مبارز و بااخلاق. این مسائل در لبنان آن روز خیلی جدید بود...«.
این روزها که مسئله لبنان در جریان نبرد مابین ایران با آمریکا و اسرائیل به عنوان یکی از محورهای مهم مطرح 
شده و این سؤال را در ذهن برخی ایجاد کرده که در تقابل ایران با رژیم صهیونیستی و ارباب آمریکایی‌اش، لبنان چه 
جایگاهی دارد؟ شاید با مراجعه به تاریخ چندین قرنی روابط دینی و اجتماعی و علمی و سیاسی این دو جامعه شیعی، 

تا حدودی این سؤال پاسخ داده شود. 
از همین روســت که رهبر معظم انقلاب در جنگ با آمریکا و اســرائیل، جبهه لبنان را در کنار و همانند جبهه 

ایران به شمار آوردند و در همه پیام‌های خویش، در نظر گرفتن آن را شرط اصلی جنگ یا خاتمه‌اش ذکر نمودند.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- لبنان– شهید دکتر مصطفی چمران– بنیاد شهید چمران– چاپ هفتم– اردیبهشت 1389– صفحه 16 تا 19
2- شهید اول- لمعه- جلد ۱ )مقدمه(- صفحه ۲۳ و ۲۴

پای درس علی)ع(

لزوم رعایت امانتداری در مسئولیت‌ها نه دکانداری
نامه امام علی)ع(: به »اشعث ابن قیس« فرمانده آذربایجان بعد از جنگ جمل در سال 

36 هجری در شهر کوفه: »همانا پست فرمانداری برای تو وسیله آب و نان نبوده، بلکه 

امانتی در گردن تو است، باید از فرمانده و امام خود اطاعت کنی، تو حق نداری نسبت 

به رعیت استبداد ورزی و بدون دستور به کار مهمی اقدام نمایی، در دست تو اموالی از 

ثروت‌های خدای بزرگ و عزیز است و تو خزانه‌دار آنی تا به من بسپاری، امیدوارم برای 

تو بدترین زمامدار نباشم.«
نهج‌البلاغه- نامه 5

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
یکشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۵
۶ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۶۹  

هدیه به خوانندگان

حضرت آیت‌الله مهدوی‌کنی)ره(: در فرهنگ اســام، بهترین 
 وســیله برای رفع کمبود یتیمان آن اســت کــه کودکان یتیم

جزء عائله انسان قرار گیرند به طوری که خود را در ردیف اعضای 
خانواده و فرزندان آنان به شمار آورند.

به بهانه سالگرد شهادت دکتر مصطفی چمران

بر ضرورت توجه  تأکید  با  رئیس‌جمهور 
ویژه به اقشار آســیب‌پذیر و خانواده‌های 
نیازمند اظهار داشت: شایسته نظام اسلامی 
معیشتی،  مشــکلات  و  مسائل  که  نیست 
اجتماعی و درمانی افــراد نیازمند از نگاه 
مسئولان و نهادهای اجتماعی پنهان بماند. 

نشست هماهنگی بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
شهرداری‌ها و ســازمان‌های مردم‌نهاد )سمن‌ها( 
در راســتای پیشبرد الگوی حکمرانی محله‌محور 
و مســجدمحور روز شــنبه)30 خردادمــاه(، با 
حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، و جمعی 
از مسئولان، مدیران شــهری و فعالان اجتماعی 

برگزار شد.
در این نشست، سازوکارهای هم‌افزایی میان 
مدیریت شــهری، نهادهای مردمی و شبکه‌های 
اجتماعی محلی به‌منظور شناسایی دقیق مسائل 
و نیازهای محلات، احصای ظرفیت‌های موجود، 
اولویت‌بنــدی چالش‌هــا و طراحــی راهکارهای 
اجرائی برای رفع مشــکلات مورد بررســی قرار 

گرفت.
رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت 
عبور از مرحله مطالعات پراکنده و ورود به فاز اقدام 
و عملیات میدانی، اظهار داشــت: زیرساخت‌های 
مطالعاتی و تجربیات اجرائی لازم در کشور فراهم 
شده و اکنون زمان استقرار ساختارهای عملیاتی و 
اجرای میدانی برنامه‌هاست. آنچه امروز بیش از هر 
چیز مورد نیاز اســت، دستیابی به زبان مشترک، 
نگاه مشترک و نقشه عملیاتی واحد برای مداخله 

مؤثر در سطح محلات است.
پزشــکیان با اشــاره بــه ضــرورت طراحی 
نقشــه‌های عملیاتی مبتنی بر وضعیت هر محله 
افــزود: در صورت تدوین نقشــه عملیاتی جامع، 
امــکان بهره‌گیری همزمــان از ظرفیت مدارس، 

مســاجد، سراهای محله، دانشــگاه‌ها، روحانیت، 
گروه‌های جهادی، بسیج و سایر نهادهای مردمی 
فراهــم خواهد شــد و هر یــک می‌توانند نقش 

مشخصی در حل مسائل محلی ایفا کنند.
رئیس‌جمهور بر ضرورت اســتقرار نظام رصد 
و پایش مســتمر وضعیت محــات تأکید کرد و 
گفت: بایــد تصویری دقیق و بــه‌روز از وضعیت 
هر منطقه در اختیار مدیــران قرار گیرد تا نقاط 
بحرانــی، نیازمند مداخله و اولویت‌های اجتماعی 
با شاخص‌های مشــخص شناسایی شده و منابع 
و ظرفیت‌هــا به‌صورت هدفمند به ســمت رفع 

مشکلات هدایت شوند.
پزشــکیان همچنین هماهنگی بین‌بخشی را 
پیش‌شــرط موفقیت این طرح دانست و تصریح 
کرد: ساختارهای اجرائی و ظرفیت‌های عملیاتی 
در بخش‌های مختلف کشــور وجود دارد. وظیفه 
دولت تسهیل‌گری، ایجاد انسجام میان دستگاه‌ها 

و فراهم‌سازی بستر همکاری میان تمامی بازیگران 
مؤثر در عرصه اجتماعی است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت توجه ویژه 
به اقشار آسیب‌پذیر و خانواده‌های نیازمند اظهار 
داشت: شایســته نظام اسلامی نیست که مسائل 
و مشکلات معیشــتی، اجتماعی و درمانی افراد 
نیازمنــد از نگاه مســئولان و نهادهای اجتماعی 
پنهان بماند. باید با رویکردی مسئله‌محور، مبتنی 
بر داده و با مشارکت مردم، مشکلات را شناسایی 

و برای حل آن‌ها اقدام کرد.
پزشــکیان با اشاره به ظرفیت الگو شدن این 
تجربه در ســطح ملی خاطرنشــان کرد: پس از 
اســتقرار و موفقیت این مــدل در تهران و برخی 
مناطــق آزمایشــی، نتایــج و تجربیــات آن در 
نشست‌های استانداران، فرمانداران و سایر مدیران 
اجرائی کشــور ارائه و زمینه تعمیم آن به سراسر 

کشور فراهم خواهد شد.

رئیس‌جمهور همچنین نقش مؤثر مشارکت 
اجتماعی در کاهش آسیب‌های اجتماعی را مورد 
تأکید قــرار داد و گفت: هر انــدازه بتوانیم برای 
جوانان فرصت اشــتغال، امید بــه آینده و امکان 
مشارکت سازنده در جامعه فراهم کنیم، به همان 
میزان زمینه بروز آســیب‌های اجتماعی کاهش 
خواهد یافت. حل مسائل مردم، مهم‌ترین راهبرد 

پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است.
پزشکیان با اشــاره به ظرفیت‌های اقتصادی 
شهرها در ایجاد اشتغال پایدار افزود: باید از تمامی 
ظرفیت‌هــای اقتصادی موجود در شــهرها برای 
ایجاد فرصت‌های شغلی و توانمندسازی ساکنان 
محلات استفاده شود. توسعه عدالت اجتماعی از 
بستر محلات آغاز می‌شود و با مشارکت مستقیم 

مردم می‌تواند به نتایج پایدار منجر شود
رئیس‌جمهــور در بخش دیگری از ســخنان 
خود بر اهمیت شــکل‌گیری مطالبه اجتماعی و 
اجماع عمومی برای اجرای سیاست‌های اصلاحی 
تأکید کرد و گفت: موفقیت هر برنامه ملی نیازمند 
اقناع اجتماعی، مشارکت مردم و شکل‌گیری فهم 
مشترک از ضرورت اصلاحات است. هرجا مردم در 
فرآیند تصمیم‌سازی و اجرا حضور داشته باشند، 
امکان تحقق عدالت و اثربخشی سیاست‌ها افزایش 

خواهد یافت.
پزشکیان همچنین با دعوت از تمامی نهادهای 
مردمی، اجتماعی و اجرائی برای مشارکت در این 
حرکــت ملی اظهار داشــت: حل مســائل مردم 
نیازمند هم‌افزایی تمامی ظرفیت‌های کشور است. 
هر مجموعه‌ای که دغدغه خدمت به مردم را دارد 
باید در این مسیر نقش‌آفرینی کند. فلسفه خدمت 
در نظام اسلامی، دیدن مشکلات مردم، درک رنج 
محرومان و تلاش برای گره‌گشایی از مسائل آنان 

است و این مسئولیت مشترک همه ماست.

پزشکیان:

هیچ مشکل معیشتی و اجتماعی
نباید از نگاه مسئولان پنهان بماند

وزارت اطلاعات خبر داد

دستگیری ۳ لیدر میدانی و ۱۴ مزدور شبکه خرابکاری دشمن 
وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از شناسایی 
 و دســتگیری ســه تن از لیدرهای میدانی و 
۱۴ نفر از مزدوران شــبکه خرابکاری خیابانی 
دشمن آمریکایی- صهیونیستی در استان ایلام 

خبر داد.
وزارت اطلاعــات در اطلاعیه‌ای از شناســایی و 
دستگیری ســه تن از لیدرهای میدانی و ۱۴ نفر از 
مزدوران شبکه خرابکاری خیابانی دشمن آمریکایی-

صهیونیستی در استان ایلام خبر داد.
به گزارش مهر، متن اطلاعیه به شرح ذیل است:

بسمه تعالی
به‌ اســتحضار شــهروندان گرامی می‌رســاند با 
مجاهدت‌های خاموش سربازان گمنام امام زمان)عج( 

و با بهره‌گیــری از گزارش‌های مردمــی، ۱۷ نفر از 
مزدوران وطن‌فروش وابســته به دشمن آمریکایی-

صهیونیستی توسط ســربازان گمنام امام زمان)عج( 
در اداره‌کل اطلاعات ایلام شناسایی و دستگیر شدند.
بــه دنبال رصدهــای اطلاعاتــی و گزارش‌های 
مردمی، سه نفر از عناصر اصلی میدانی)لیدر( شبکه 
خرابــکاری خیابانی دشــمن آمریکایی-صهیونی به 
نام‌هــای »مراد-ع«، »مهــدی-ک« و »رضا-ف« در 

ایلام شناسایی و دستگیر شدند.
عوامل دستگیر شده دشــمن، از اراذل و اوباش 
سابقه‌دار شهرهای ایلام، ملکشاهی و سرابله می‌باشند 
که در کودتای دی‌ماه ۱۴۰۴ نیز با اقدامات ضدامنیتی 
خود، ایفای نقش نمــوده و ضمن تخریب و تحریق 

اموال و اماکــن عمومی و تیراندازی، تصویربرداری و 
نمادسازی از خود )انتشار تصویری با قمه و نقاب روی 
صندلی یک بانک در وســط خیابان(، اقدام به ایجاد 

ناامنی و رعب و وحشت در بین مردم نموده بودند.
از لیدرهای دستگیر شــده ۳ قالبTNT، یک 
قبضه کلاشنیکف، یک قبضه نارنجک و تعداد زیادی 

سلاح سرد از جمله قمه کشف و ضبط گردید.
همچنین ۱۴ نفر از مزدوران شــبکه خرابکاری 
خیابانی دشــمن آمریکایی-صهیونیستی که مترصد 
فرصت برای اجرای دستورات دشمن در طول جنگ 

تحمیلی سوم بودند، شناسایی و بازداشت شدند.
بخــش قابل توجهــی از مــزدوران وطن‌فروش 
دســتگیر شــده ضمــن ارائــه‌ اطلاعات به شــبکه‌ 

اینترنشــنال و گروهک‌های  تروریستی-جاسوســی 
صهیونیستی سلطنت‌طلب، در کودتای دی‌ماه ۱۴۰۴ 
فعال بوده و نقش مؤثری در حمله به مراکز و نیروهای 

حافظ امنیت در نقاط مختلف استان ایلام داشتند.
در پایان ضمن تشکر مجدد از شهروندان گرامی 
بــرای ارائه گزارش‌هــای مردمی، همچنــان تقاضا 
می‌شود موارد مشــکوک را در اولین زمان ممکن به 
ســتاد خبری وزارت اطلاعــات)۱۱۳( یا درگاه‌های 
رسمی این وزارت، در پیام رسان‌های ایتا، بله، روبیکا 
و سروش پلاس به آدرس vaja۱۱۳@ )با تیک آبی( 

گزارش فرمایند.
اداره‌کل اطلاعات استان ایلام
۳۰ خرداد ۱۴٠۵

تقسیم کار کثیف آمریکا و اسرائیل برای فرار از تعهدات

کدام تفاهم؟ کدام آتش‌بس؟
اجرای یکطرفه تعهدات باید متوقف شود

سرویس سیاسی-
تفاهم اخیر در سایه تقسیم کار خبیثانه 
واشــنگتن و تل‌آویو برای تــداوم بمباران 
جنوب لبنان، جاده‌ای یکطرفه برای تحمیل 
تعهدات نســیه به ایران است. عبور از این 
فریــب دیپلماتیک، نیازمند پاســخ قاطع 
به شــرارت رژیم صهیونیستی در میدان و 
استمرار انسداد تنگه هرمز به عنوان شاهرگ 
بازدارندگی کشور اســت؛ اهرم حیاتی که 

نباید دستمایه ساده‌انگاری شود.
بند اول توافقات موســوم بــه آتش‌بس میان 
ایــران و آمریکا روی کاغذ بر یــک اصل کلیدی 
صراحت دارد: »خاتمه فوری و دائمی عملیات‌های 
نظامــی در تمامی جبهه‌ها از جملــه در لبنان و 
تضمین تمامیت ارضــی آن«. اما واقعیت میدان، 
فرســنگ‌ها با این مرقومه روی کاغذ فاصله دارد. 
در همان لحظاتی که بوق‌های شیپورچی غرب و 
پادوهای داخلی آن‌ها، از دستاوردهای خیالی این 
تفاهم‌نامه ســخن می‌گفتند و تیتر »جنگ تمام 
شد« را ســر می‌دادند، هواپیماهای رژیم جانی و 
سفاک صهیونیستی در حال فرو ریختن بمب‌های 
اهدایی کاخ سفید بر سر زنان و کودکان مظلوم در 

جنوب لبنان بودند.
تهران اگرچه با شــناخت دقیــق از ماهیت 
استکبار و با اعلام علنی این جمله که »ما با اقتدار، 
اما با عدم اطمینان و عدم اعتماد مطلق به شــما 
پای این میز حاضر شــده‌ایم«، اتمام حجت کرد، 
اما روند تحولات اخیر نشان می‌دهد که استراتژی 
»دبه کردن« و فرار از تعهدات، همچنان دین ملیّ 
و سنت دیرینه یانکی‌هاست. در این میان، سادگی 
و خوش‌خیالی اســت اگر تصور کنیم شرارت‌های 
رژیم صهیونیســتی، حرکتی خودسرانه یا خارج 
از اراده واشــنگتن اســت. امروز بر همگان روشن 
شــده که شیطان بزرگ و ســگ‌هار او در منطقه 
)اسرائیل(، در یک تقسیم کار دقیق و حساب‌شده، 
جبهــه لبنان را زیر آتــش گرفته‌اند تا در نهایت، 
ایران اسلامی را به اجرای یکطرفه تعهدات وا دارند.

پرسش اصلی و بنیادین از دستگاه دیپلماسی 
و مسئولان مذاکرات این است: وقتی طرف مقابل 
حتــی در گام اول و بند نخســت توافق این‌گونه 
گستاخانه پیمان‌شکنی می‌کند، چرا ایران باید به 
پایبندی یک‌‌ طرفه ادامه دهد؟ چرا باید شــاهرگ 
و اهرم بازدارندگی خود، یعنی »تنگه هرمز« را به 
ثمن بخس فدای وعده‌های نســیه دشمنی کنیم 

که زبان بمب را به دیپلماسی ترجیح می‌دهد؟
نمایش فریب در کاخ سفید

یکــی از تکنیک‌هــای کهنه اما همیشــگی 
جبهه استکبار برای پیشــبرد اهداف خود و فرار 
از پاسخگویی، ایجاد »شــوی رسانه‌ای« از طریق 
راه‌اندازی دعواهــای زرگری اســت. در روزهای 
گذشته، مانور سنگینی روی مجادلات لفظی میان 
»جی‌دی ونس« معــاون دونالد ترامپ و تفنگدار 
ســابق نیروی دریایــی آمریکا، بــا اعضای تندرو 
کابینــه نتانیاهو )همچون اســموتریچ و بن‌گویر( 
صورت گرفته اســت. ونس با لحنی به‌ظاهر تند و 

تحقیرآمیز خطاب به صهیونیست‌ها گفت:
»دونالــد ترامپ در حال حاضــر تنها رئیس 
دولت در کل جهان اســت که نسبت به اسرائیل 

همدلی دارد؛ اگر من جای شما بودم به تنها متحد 
قدرتمند خود در جهان حمله نمی‌کردم. دوســوم 
تســلیحاتی که از شــما محافظت کــرده، با پول 

مالیات‌دهندگان آمریکایی ساخته شده است.«
ســاده‌لوح‌های سیاســی داخلی شــاید این 
جملات را نشــانه شکاف میان واشنگتن و تل‌آویو 
تعبیــر کنند، اما حقیقت پشــت صحنه بســیار 
مشمئزکننده‌تر اســت. این یک سناریوی کثیف 
برای تطهیر دســتان آلوده آمریکا و خریدن زمان 
برای رژیم صهیونیســتی اســت. آمریکا در لفظ 
به متحد خود تشــر می‌زند تــا چهره‌ای مصلح و 
صلح‌طلب از خود به نمایش بگذارد، اما در میدان 
عمل، سیل تســلیحات و بمب‌های سنگین را به 
سمت تل‌آویو روانه می‌کند تا ماشین جنگی رژیم 
صهیونیستی، بند اول توافق )آتش‌بس در لبنان( 

را عملًا ساقط کند.
باطــن دولت آمریکا با هیچ‌یــک از تجاوزات 
اسرائیل مخالف نیســت. آن‌ها برای افکار عمومی 
ژســت مقتدرانه می‌گیرند و می‌گویند »اسرائیل 
باید به روند صلح احترام بگذارد«، اما درســت در 
سایه همین کنفرانس‌های مطبوعاتی شیک، ارتش 
تروریست صهیونیستی در یک روز بیش از ۳۰ تن 
از عزیزان مقاومت ما را در جنوب لبنان به شهادت 
می‌رســاند. این همان معنــای واقعی »حق دفاع 
از خود« در ادبیات تروریســت‌های حقه‌باز است؛ 
عبارتی شــیک که کارکردی جز »مجوز رســمی 

تجاوز و نسل‌کشی« ندارد.
تقلیل اهمیت استراتژیک تنگه هرمز 

به »حق عوارض« ممنوع!
در بحبوحــه این بدعهدی آشــکار، بوق‌های 
تبلیغاتی دشمن و امتداد داخلی آن‌ها تلاش دارند 
تا یکــی از کارآمدترین، برنده‌تریــن و موثرترین 
اهرم‌های قــدرت ملی ایران، یعنــی »مدیریت و 
انســداد تنگه هرمز« را کوچک و بی‌اهمیت جلوه 
دهند. جریان تحریف با وقاحت به میدان آمده تا 
اهمیت این آبراه حیاتی و شاهرگ اقتصادی جهان 
را در حــد یک »منبع درآمد برای گرفتن عوارض 

تردد از کشتی‌ها« پایین بیاورد! 
بســتن تنگه هرمز و اعمال حاکمیت قانونی 
جمهوری اسلامی ایران بر این آبراه استراتژیک در 
نبرد اخیر، دقیقاً همان اهرم فوق‌العاده و بی‌بدیلی 
بود که دشــمنان غربی و صهیونیســتی را به زانو 
درآورد و آن‌هــا را مجبور کرد با التماس پای میز 
مذاکــره بیایند. تقلیل دادن این کلید بازدارندگی 
بــه چند میلیارد دلار عوارض عبور و مرور، آدرس 
غلطی اســت که هــدف آن، راضی کــردن افکار 
عمومی به بازگشایی بی‌قیدوشرط این تنگه و در 

نتیجه، خلع سلاح کامل کشور است.
باید بــا صراحت فریاد زد کــه اهمیت تنگه 
هرمز فراتر از چرتکه‌اندازی‌های مادی اســت. این 
آبراه، ناموس استراتژیک و سپر امنیت ملی ایران 
اسلامی است. اگر حاکمیت مقتدرانه بر این گلوگاه 
اقتصادی جهان را از دست بدهیم، عملًا خود را در 
برابر تجاوزات نظامی، اقتصادی و سیاسی دشمنانِ 

بی‌اعتنا به عهد، خلع سلاح کرده‌ایم.
 روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« 
پیــش از این بــا صراحت اعتراف کــرده بود که: 
»تسلط ایران بر تنگه هرمز، این کشور را در برابر 

حملات آمریکا و اسرائیل بیمه کرده است«. حال 
چگونه می‌توان پذیرفت که این اهرم قدرت‌زا را در 
ازای یک توافق نقض‌شده و روی هوا، دو دستی به 

دشمن تقدیم کنیم؟
 چرا دشمن تشنه گشایش تنگه است؟

برای درک عمیق‌تر هندســه قدرت این آبراه 
اســتراتژیک و خنثی کردن توطئه جریان تطهیر، 
باید نگاهــی کلان و چندبعدی بــه کارکردهای 
حیاتی تنگه هرمز داشت. اولاً، حاکمیت مقتدرانه 
بر این منطقه، موقعیت دریایی ایران را در مبادلات 
جهانی تثبیت کرده و نقــش تعیین‌کننده‌ای در 
تجارت اقیانوس هند به کشور می‌بخشد، به طوری 
که ایران را به عنوان مدیر شاهرگ اصلی انرژی و 

اقتصاد جهانی معرفی می‌کند. 
ثانیاً، این تسلط، اهرم فوق‌العاده مؤثری برای 
مقابله با تحریم‌های ظالمانه غرب اســت؛ چرا که 
تحریم‌کنندگان را بــه برخورد متقابل و مقابله به 
مثل در حیاتی‌ترین مســیر تجاری‌شــان تهدید 
می‌کند و به شــکل چشــمگیری قدرت چانه‌زنی 

اقتصادی و سیاسی نظام را بالا می‌برد.
در بعُد اقتصادی نیز، کنترل انقلابی این تنگه 
موجبات افزایش درآمد ارزی کشــور را از طریق 
صعودی شــدن قیمت نفت و فرآورده‌های نفتی 
فراهم می‌ســازد. از سوی دیگر، رونق بخشیدن به 
خدمات دریایی، بیمه و عوارض عبور، درآمدهای 
کلانــی را نصیب کشــور می‌کند؛ بــه طوری که 
 تنهــا از باب حق قانونی عوارض، ســالانه بیش از 
۱۸ میلیارد دلار از کشتی‌های نفت‌کش و نزدیک 
به ۱۲ میلیارد دلار از شــناورهای تجاری دریافت 

می‌شود. 
از همه مهم‌تر، این تســلط مقتدرانه، بستری 
بی‌نظیر برای ضربه زدن به حاکمیت »پترودلار« و 
جایگزینی آن با ریال یا سایر ارزهای مستقل ایجاد 
می‌کند که خود ضربه‌ای هولناک بر پیکره اقتصاد 
رو به افول غرب وحشــی اســت. حال آیا با وجود 
چنین ابعاد ژئوپلیتیکی عظیمی، تقلیل دادن تنگه 
هرمز به یک عوارضی ســاده، چیزی جز خیانت و 

هم‌صدایی با خواست دشمن است؟
پاسخ محکم به شرارت‌های رژیم صهیونیستی 

در میدان 
واقعیــت غیرقابل کتمان این اســت که رژیم 
صهیونیستی با تکیه بر تسلیحات آمریکایی، خسارات 
سنگینی به جبهه مقاومت و زیرساخت‌های منطقه 
وارد کرده اســت. در دنیایی که قوانین بین‌المللی 
آن را بیانیه‌های بی‌خاصیت ســازمان ملل متحد و 
وتوهای مکرر آمریکا می‌نویســند، گرفتن غرامت 
از دشــمن متخاصم از طریق دادگاه‌های کاغذی، 

شوخی و سرابی بیش نیست.
غرامت خون‌های پاک شهیدان جنوب لبنان 
و خسارات وارد شــده به جبهه مقاومت را تنها و 
تنها می‌توان از طریق اعمال حاکمیت مقتدرانه بر 
تنگه هرمز و پاسخ متقابل دردآور دریافت کرد؛ از 
جنس همان ضربه‌هایی که به قول رهبر شهیدمان 
اســرائیل را به زمین چسباند. از طرفی دشمن تا 
زمانی کــه ضربه کاری را در شــکم اقتصاد خود 
حس نکند، دســت از شــرارت بر نخواهد داشت. 
تنگه هرمز گلوگاهی اســت کــه اعمال قدرت در 
آن، مســتقیماً خون را در رگ‌های وال‌اســتریت 

و بازارهای ســرمایه غرب منجمــد می‌کند. اگر 
این اهرم مقتدر را از دســت بدهیم، نه تنها هیچ 
غرامتــی دریافت نخواهیم کــرد، بلکه راه را برای 
 هجمه‌ها و گســتاخی‌های بعدی دشمن هموارتر 

ساخته‌ایم. 
بنابراین، شرط هرگونه سخن گفتن از اجرای 
بندهای بعدی توافق، پاسخ محکم به شرارت‌های 
رژیم صهیونیســتی در میدان و تداوم انســداد و 

مدیریت سخت‌گیرانه این آبراه است.
فصل نوین خلیج‌فارس؛ کلام آخر و فصل‌الخطاب

چرخه بدعهدی آمریکا تنها زمانی می‌شکند 
که هزینه پیمان‌شــکنی برای آن‌هــا از منافعش 
بیشــتر شــود. نظارت بر اجرای تعهدات به این 
معناست که تا زمان توقف کامل، واقعی و ملموس 
ماشــین جنگی اســرائیل در لبنــان و برقراری 
آتش‌بــس جامــع، هیــچ امتیــازی در هیچ بند 
دیگری نباید به طرف آمریکایی داده شود. حرکت 
یک‌طرفه در مسیر اجرای تعهدات، بازی در زمین 

فریب آمریکا و انتحار سیاسی است.
ســخن در این‌باره فراوان اســت، اما بیانات 
حکیمانه و راهبردی رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
حضرت آیت‌الله ســیدمجتبی خامنــه‌ای، برترین 
فصل‌الخطاب و روشــن‌کننده مسیر آینده است. 
معظم‌له در پیامی هوشمندانه به‌مناسبت چهلمین 
روز شــهادت رهبر عظیم‌الشأن انقلاب، با صلابت 
و اقتدار مســیر راهبرد نظام را این‌گونه ترســیم 

فرمودند:
»حتمــاً مدیریــت تنگه هرمــز را به مرحله 
جدیدی وارد خواهیم نمود. ما طالب جنگ نبوده و 
نیستیم ولی به هیچ‌وجه از حقوق حقه خود دست 
نمی‌کشیم و در این جهت همه جبهه مقاومت را 

به‌طور یکپارچه در نظر داریم.«
ایشان همچنین در پیامی به مناسبت روز ملی 
خلیج‌فارس، با تأکیــد بر پایان دوران بزن‌ودررو و 

آغاز اقتدار ملیّ یادآور شدند:
»فصل نویــن خلیج‌فارس و تنگــه هرمز در 
حال رقم خوردن اســت... ایران اســامی با شکر 
عملــی نعمت اعمــال مدیریت بر تنگــه هرمز، 
منطقه خلیج‌فارس را ایمن خواهد کرد و بســاط 
سوءاستفاده‌های دشــمن متخاصم را از این آبراه 
برخواهــد چید. قواعد حقوقــی و اعمال مدیریت 
جدید تنگه هرمز، آســایش و پیشرفت را به نفع 
همــه ملت‌های منطقه رقم خواهــد زد و مواهب 
اقتصادی آن، دل ملت را شاد خواهد کرد؛ باذن‌الله 

ولو کره الکافرون.«
مســئولان و دیپلمات‌های محترم کشورمان 
باید ایــن فرامیــن مقتدرانــه را آویــزه گوش 
خود کنند. دشــمن مســتکبر باید بداند دوران 
امتیازگیری‌های یک‌طرفه و ژســت‌های دروغین 
صلح همزمــان با بمباران جبهه مقاومت به پایان 
رســیده است. تا زمانی که شرارت صهیونیست‌ها 
متوقف نشود، شــاهرگ اقتصادی جهان در تنگه 
هرمز بسته خواهد ماند و دست ایران روی ماشه 
بازدارندگی، محکم‌تر از هر زمان دیگری فشــرده 
خواهد شد. مســئولان محترم کشــور هرگز به 
خواسته‌های ذلیلانه دشــمن تن نخواهند داد و 
این بار، نقد تعهدات را در میدان از دشمن طلب 

خواهند کرد.


